al-Qonun Al-Dauli Al-'Am" (Beberapa pengaruh perang dalam

fiqih Islam, kajian perbandingan antara delapan madzhab dan

undang-undang internasional).25

b) Ibnu Qudamah Al-Maqdisi

Ibnu Qudamah Al-Maqdisi lahir di desa Jamma’il, salah

satu daerah bawahan Nabulsi, dekat Baitul Maqdis, Tanah Suci

di Palestina pada tahun 541 H/1147 M. Hijrah ke Damaskus

bersama keluarganya pada usia 20 tahun. Beliau adalah ulama

besar di bidang ilmu fiqh pada masa kelima dari madzhab

Hambali, yang kitab-kitab fiqihnya merupakan standar bagi

madzhab tersebut. Nama lengkapnya adalah Syaikh

Muwaffaquddin Abu Muhammad, Abdullah bin Ahmad bin